

Wydarzenia 20.04 – 16.05

Od początku bieżącej kadencji samorządu, podejmowane są intensywne działania, przyczyniające się do wzrostu atrakcyjności bielańskiego Campingu "Sudety". 1.IX.2021 r. została podpisana umowa z firmą 7sgroup sp. z o.o. sp.k. z Wrocławia na opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej dla kompleksu Campingu "Sudety", zlokalizowanego przy ul. Wysokiej w Bielawie. Szczegóły na stronie [um.bielawa.pl](http://um.bielawa.pl)

Pod koniec lipca br., do Bielawy, na „Camping Sudety” może przyjechać nawet kilka tysięcy miłośników biegów ekstremalnych. Wszystko za sprawą porozumienia dotyczącego organizacji Runmageddonu, które w środę 20 kwietnia podpisał burmistrz Bielawy dr Andrzej Hordyj. Runmageddon, obok organizowanego już w Bielawie Biegu Gladiatora, będzie drugą z cyklu imprez o charakterze biegów ekstremalnych w naszym mieście. Coraz bogatsza infrastruktura obiektu oraz plenery jakimi obdarzyła Bielawę matka natura, powodują, że prywatni inwestorzy chcą organizować tutaj imprezy o zasięgu ogólnopolskim. Runmageddon bowiem jest marką globalną, oferującą najbardziej ekstremalny bieg z przeszkodami w Polsce. Fani adrenaliny, którzy odwiedza nasze miasto, z pewnością w przyszłości zdecydują się na jego ponowną wizytację, być może już w celach typowo turystyczno-rekreacyjnych, przyjeżdżając do Bielawy np. na urlop.

28.IV.2022 r. do bielańskiego Urzędu Miejskiego dotarła dokumentacja z RIO. Po analizie treści, dwustronnie zapisanego dokumentu, przesłanego przez Regionalną Izbę Obrachunkową we Wrocławiu, okazało się, że podobnie jak w ubiegłym roku, sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Bielawa za 2021 r., zostało ocenione wzorcowo. Udało się osiągnąć niemal 24.000.000 zł (tj. o 16,9 %) dochodów więcej, niż pierwotnie założono. Jest to efekt skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych oraz wysokiego wskaźnika realizacji planu sprzedaży mienia Gminy na rekordowym poziomie 5.7941.795 zł. Szczegóły na stronie [um.bielawa.pl](http://um.bielawa.pl)

6.V.2022 r. do Urzędu Miejskiego w Bielawie wpłynęło pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu z informacją, że wniosek Gminy o dofinansowanie budowy parkingu przy Parku Miejskim, w ramach programu pn. „Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 2022”, został wybrany do dofinansowania. Oznacza to, że bielański samorząd otrzyma dotację w kwocie 150.000 zł, która stanowić będzie ok. 50 % wartości przedsięwzięcia. U zbiegu ulic Parkowej i Wojska Polskiego, w bezpośrednim sąsiedztwie Parku Miejskiego, powstanie parking na 56 pojazdów i stanowić będzie jego komplementarne uzupełnienie. Realizację inwestycji zaplanowano na III i IV kwartał 2022 r. Warto dodać, że do programu zgłoszono aż 50 zadań z całego województwa, a po dokonaniu oceny formalnej i merytorycznej, okazało się, iż projekt Gminy Bielawa znalazł się na 1 miejscu listy rankingowej.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielawie przystąpił do realizacji programu pod nazwą "Opieka wychowawcza" - edycja 2022, który finansowany jest ze środków państwowego funduszu celowego - Funduszu Solidarnościowego. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. Szczegóły na stronie [um.bielawa.pl](http://um.bielawa.pl) oraz OPS Bielawa.

W środę 8 maja pod pomnikiem Pamięci Narodowej miały miejsce uroczyste obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa. Ku pamięci bezwarunkowej kapitulacji, która kończyła trwającą od 1 września 1939 r. wojnę w Europie, kwiaty pod obeliskiem złożyli tradycyjnie: przedstawiciele bielańskiego samorządu, bielańskich szkół, organizacji społecznych i politycznych, a także duchowni.

Od 17 maja funkcjonuje nowy serwis internetowy miasta. Strona [um.bielawa.pl](http://um.bielawa.pl) jest zaprojektowana według nowoczesnych standardów, czytelna, bogata w informacje i przede wszystkim przyjazna oraz w pełni dostosowana dla użytkowników z niepełnosprawnościami.

7 maja trener UKS "Siódemka" Bielawa Michał Gendera oficjalnie odebrał certyfikat partnerskiego klubu WKS Śląsk Wrocław. To ogromne wyróżnienie znaleźć się w gronie skupiającym najlepsze kluby i akademie piłkarskie z Dolnego Śląska. Celem projektu jest zawiązanie ścisłej współpracy wśród klubów oraz stworzenie warunków do kreowania przyszłych mistrzów reprezentujących Akademię Piłkarską WKS Śląsk Wrocław i WKS Śląsk Wrocław, a w przyszłości barwy narodowe.

W dniu 7 maja 2022 roku, w Bielawskim Art Inkubatorze, odbyły się zawody Break Dance „BWA Breakers Jam” organizowane przez BWA Breakers. Turniej stworzony z myślą o lokalnych tancerzach, cieszył się dużym zainteresowaniem całego środowiska tanecznego, okazując dużym sukcesem. W „BWA Breakers Jam” wzięło udział łącznie 103 tancerzy, reprezentujących m.in. takie miasta jak: Koszalin, Wrocław, Wołów, Zabrze, Knurów, Oborniki Śląskie, Legnica, Świdnica, Bielawa, Pieszyce, Dzierżoniów, Piława Górna. Nie zabrakło również zawodników pochodzących z Ukrainy. Wysoki poziom taneczny zapewnił niesamowite widowisko, które przyciągnęło widzów ze społeczności lokalnej.

1 maja 2022r. w sali sportowej SP 10 w Bielawie odbyły się zawody modeli szybowcowych typu "rzutka". Do zawodów, organizowanych przez Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki przy współpracy z kołem modelarskim MOKiS, zgłosiło się kilkadziesiąt zawodniczek i zawodników z terenu Dolnego Śląska. Bielawski klub, mimo niewielkiej reprezentacji uplasował się na drugim miejscu drużynowo.

Po 2 latach przerwy, związanych z pandemią koronawirusa, Gmina Bielawa zorganizuje w 2022 r. szereg masowych imprez kulturalnych i sportowych, na które z utęsknieniem oczekują mieszkańcy. Już w pierwszy weekend czerwca (4 - 5.VI) odbędą się Dni Bielawy. Aby zadowolić jak najszerszą grupę bielawian, w tym roku dobór wykonawców muzycznych odbył się w myśl zasady "dla każdego coś miłego". Stąd też na scenie plenerowej Campingu "Sudety" pojawią się przedstawiciele różnych gatunków muzycznych od disco - polo, przez pop aż po heavy metal. Szczegółowy program na stronie [um.bielawa.pl](http://um.bielawa.pl).

BURMISTRZ  
*Andrzej*  
dr Andrzej Horczyk